**34** In quo dubio respondi licentiam ordinandi prædictos in matricula descriptos expirasse morte Episcopi concedentis, multis, sed his potissimum fundamentis. Primo, quia hujusmodi licentia & mandatum, quamvis dici possit perfecta respectu Suffraganei, ut vivente delegante ea uti valeat, nihilominus respectu ordinandorum est imperfecta, cum ea uti non possint post ipsius delegantis mortem, nulla habita in scriptis expeditione dum viveret, & quatenus mandatum in scriptis, & cum subscriptione Episcopi expediretur, adhuc non suffragaret post ejus mortem, tum quia dirigitur nominatim personæ prohibitæ Sede vacante Pontificalia exercere, & sic non potest transire in tempus prohibitum: tum etiam, quia dirigitur in locum similiter in quo prohibetur sine Capitulo Sedis vacantis licentia eadem Pontificalia exercere; tum denique, quia mens & intentio Episcopi mortui fuit, ut suffraganeus tanquam talis, & uti vices gerens in suo Episcopatu subditos illos ordinaret, Pontificalia exercendo, ut solebat, quæ tamen facultas suffraganeatus expirat pro tempore Sedi vacantis, ut colligitur ex quadam declaratione sa-

cræ Congr. Concilii in una Vilnen. 22. Februarii 1632. in qua fuit decisum, suffraganeum datum Episcopo Vilnen, cum facultate exercendi Pontificalia officia in diœcesi & civitate Vilnen, de expresso consensu & licentia moderni, & pro tempore existentis Episcopi, non posse eadem Pontificalia exercere, ut exercuit vivente Episcopo, post illius mortem, Capitulo etiam non contradicente.

Secundò, quia totalis jurisdictionis & potestas Episcopo concessa per illius mortem expirat, ita ut omnes officiales ab illo electi amplius illa exercere non valeant, cum tota in Capitulum transfusa sit, & ab eo exinde dependeat: unde sequitur quod non licet Episcopo dum vivit actum aliquem jurisdictionalem delegare, vel ordinariam potestatem concedere personæ, quæ illam exercere valeat post ejus obitum; quia concessio fit in tempus, quo illam non habet, tum quia redundaret in præjudicium transfundendæ jurisdictionis in Capitulum Sede vacante.

Tertio, quia alias si liceret Episcopo dum vivit alicui licentiam concedere exercendi Pontificalia, & Ordines celebrandi in sua diœcesi, quæ duraret post ejus obitum, utique hoc esset ex diametro contravenire dispositioni Concil. Trid. d. c. 10. quod prohibet infra annum à die vacationis Ordines conferre subditis, qui beneficii Ecclesiastici recepti, vel recipendi occasione arctati non fuerint.

Quarto, quia sicut Episcopus, qui translatus est ad alium Episcopatum, aut suo renunciavit, non potest in eo à quo fuit translatus, vel in eo, cui renunciavit amplius Ordines conferre, aut Pontificalia exercere, cap. 1. de ordin. ab Episcop. quæ Episcop. renunt. Abb. ibi n. 3. Fusc. de visitat. lib. 1. c. 28. n. 10. Majol. de irregular. lib. 3. c. 6. n. 8. vers. isti igitur, Flamin. de resignat. lib. 1. q. 17. n. 19. ita etiam, & à fortiori, nec poterit ille, cui licentiam concessit ante translationem, vel renunciationem ad Ordinandum, videtur enim absurdum, quod quis de mandato aliqui possit actum gerere, quem mandans efficeret non potest.

Quinto, quia non obstat, quod dimissoria litteræ semper valent, tum vivente, tum defuncto dante, ut per citatos suprà hac alleg. n. 23. Respondetur enim procedere in litteris expeditis & subscriptis manu Episcopi, & traditis partibus ordinandis, directis Episcopis non impeditis, ex quo non videntur ori inconvenientia suprà memorata; nam si hujusmodi dimissorias habentes ordinentur illarum vigore ab Episcopo alienæ diœcesis, dici non potest quod jurisdictioni Sedis vacantis præjudicetur, ac proinde minimè videtur contraria dispositioni Concilii dicto loco. Ulterius hoc casu litterarum dimissorialium concessio confertur in locum & personam non prohibitam; at vero in casu proposito, executio ordinationis subditorum facienda venit tempore, quo fieri prohibetur, & delegationis ministerium confertur in personam, quæ illud tunc temporis facere non potest, cum potestas delegantis Sede plena urgeat, & quædama penes Episcopum delegantem permanet, & ejus vita durat. Ex his rationibus hanc sententiam defendit & ex diametro contrariam sustinebat dictus Eminentiss. D. meus Card. de Lugo, ex eo quod gratia erat perfecta, & res desiderat esse integra per concessiōnem, exemplo licentiae concessæ ad confitendum, ad prædicandum, & ad testandum. Scio in hac Romana Curia hinc inde à pluribus plura pro utraque parte fuisse adducta fundamenta, cum de hac interrogatio ne mihi facta notitiam haberent, ego tamen in mea opinione semper immobilis persisto, & Deo dante latius de ea alio in loco agere constituio.

ALLEGATIO VIII.

Episcopus qui alterius subditis sine licentia, & dimissoriis litteris Ordines confert, quas poenas incurrat? & de poenis eorum, qui Ordines sic suscipiunt.

SUMMARIUM.

- 1 Episcopus alienum clericum sine expresso consensu, seu litteris dimissoriis sui proprii Episcopi ordinans, suspensus est à collatione Ordinum.
- 2 Suspensionem incurrit Episcopus à collatione omnium Ordinum, si aliquem alieno clero sine dimissoriis contulit.
- 3 Episcopus ordinans per ignorantiam clericum alterius Diocesis non est suspensus.
- 4 Episcopus ordinans extraneum bona fide, sub rati-  
habitione proprii Episcopi, non est suspensus.
- 5 Episcopus Italus si aliquem Ordinem conferret clero Ultramontano non habenti licentiam à suo Ordinario, graviori puniretur poena, quam si Italo illum conferret.
- 6 Ultramontani si ab Italibz in Italia Ordines sus-  
cepint sine licentia sui Ordinarii, quas po-  
nas incurrant.
- 7 Episcopus titularis si Ordinem aliquem, vel pri-  
mam Tonsuram subdito alterius Prelati sine ejus expresso consensu conferat, per annum ab exercitio Pontificalium suspensus est.
- 8 Laicus absque Summi Pontificis auctoritate, vel litteris dimissoriis sui Prelati primam Tonsuram accipiens, ad arbitrium sui Ordinarii puniri potest.
- 9 Laicus proprium habet Episcopum, tum respectu spiritualium, & annexorum; tum pro suscipien-  
dis Ordinibus.
- 10 Ordines ab alieno Episcopo suscipientes sine proprii licentia, seu litteris dimissoriis, poenam suspensionis à susceptorum Ordinum exercitio incurrant.
- 11 Suspensio attenta Bulla Pii II. incurrit ab eo, qui minores Ordines sine licentia proprii Episcopi suscipit.
- 12 Irregularitatem incurrit non solum qui functiones Ordinum sacrorum absque dimissoriis susceptorum exercuerit, antequam absolvatur à suspen-  
sione, sed etiam qui exercuerit solemniter alium Ordini minori sic suscepto deputatum.
- 13 Suspensio non incurrit quando quis bona fide Ordines recipit ab alieno Episcopo absque proprii licentia.
- 14 Irregularitatem non incurrit, qui Ordines sic bona fide susceptos ab alieno Episcopo exercuerit.
- 15 Irregularitatem non incurrit, qui et si temerarie ordinatus bona fide, & ea simplicitate Ordinem exercuerit.
- 16 Regulares promoti absque dimissoriis sui Superioris Regularis quas poenas incurrant.
- 17 Amplia ad Monachos, & Religiosos exemptos.
- 18 Episcopo attestanti se ordinasse clericum aliena diocesis de licentia proprii Episcopi creditur.
- 19 Fori privilegio gaudet qui passus est sine licentia proprii Episcopi ab alieno ordinari.
- 20 Ordinatus sine licentia proprii Episcopi est inha-  
bilis ad beneficia consequenda, & n. 22.

- 21 Suspensus à jure ab officio, & beneficio, nequit  
beneficia consequi.
- 22 Beneficia ante suspensionem obiecta retinentur.
- 23 Absolutio suspensionis contracta à suscipiente Ordines absque licentia proprii Episcopi, à quo  
sit obtinenda ostenditur.

Episcopus alienum Clericum sine expresso consensu, seu litteris dimissoriis sui proprii Episcopi scienter, vel affectata ignorantia ordinare præsumens, est suspensus per annum à collatione Ordinum, ita probat text. in cap. eos qui 2. de tempor. ordin. lib. 6. innovatis à Concil. Trid. sess. 23. de reformat. c. 8. ibi, si secus fiat, ordinans à collatione ordinum per annum, &c. me citato Alzed. part. 2. c. 3. num. 17. Sayr. de censur. lib. 4. c. 12. n. 15. Mat. Aler. in simili tr. tom. 2. disp. 16. c. 1. col. 3. dub. 2. Majol. de irreg. lib. 4. c. 2. n. 6. Bonac. de censur. extra Bull. disp. 3. quest. 1. puncto 11. n. 6. Qui tamen, si id efficiat in alia dice-  
cesi, suspenditur etiam à Pontificalium exercitio, ut docet idem Concil. Trid. sess. 6. de reformat. c. 5. cuius memini suprà alleg. 6. n. 4. cum seqq. quo loci egi de Episcopis in aliena diocesi Ordines conferentibus sine licentia ipsius proprii Ordinarii, hic verò ago de ordinantibus in propria diocesi alterius subditos sine ejus licentia, & dimissoriis litteris. Unde, ut col-  
ligitur ex d. c. eos qui, si Episcopi suspensio manifesta sit ipso jure, conceditur ipsius subditis, ut ab alio Or-  
dines recipere valeant sine licentia sui Prælati (modò reliqua serventur), id est modò præcedat debitum examen, scrutinium, & tempora debita) par enim est ut in eo puniatur, in quo deliquit. Ita glos. d. cap. eos qui, Sylvest. verb. Irregularitas, §. 9. Suar. de censur. disp. 31. sect. 1. n. 15. Bonac. d. puncto 11. n. 6. ubi addit opus esse, ut suspensio sit manifesta, scilicet per evidentiam facti, vel per judicis sententiam; non verò dubia, ita ut ordinato incumbat onus probandi suspensionem Episcopi per sententiam Metropoli-  
tan, quia præsumptio non est contra Episco-  
pum.

Quam quidem suspensionem incurrerit Episcopus non tantum à collatione illius Ordinis, quem sine dimissoriis alieno clero contulit, ut existimat Ioan. Monach. Archid. & Gemin. in d. cap. 1. Navar. cons. 31. & 39. de tempor. ordin. Sayr. in floribus decis. sub eodem tit. decis. 23. & 32. Molfes. in sum. tractat. 2. c. 2. n. 12. Marchin. post hæc impressa in lucem editus, in tract. de sacram. Ordinis, tract. 1. part. 5. c. 10. num. 3. sed à collatione omnium Ordinum, gloss. verb. omnium, in d. c. 2. Sayr. d. lib. 4. c. 12. num. 30. Campanil. in divers. Iuris Canon. rub. 9. cap. 1. n. 16.

Verum ab hujus suspensionis incursti liberatur Episcopus probabilitate ignorans clericum esse alterius diocesis, utpote quia parentes ejus de sua diocesi eum esse dixerunt, vel communiter pro tali habebatur. Ita resolvunt, & sacram Congreg. decidiisse attestantur Navarr. consil. 40. de tempor. ordi-  
nat. in novis, quod deest in antiquis. Ugolin. d. §. 22. n. 2. vers. excipitur, Aloys. Ricc. in praxi rerum fori Ec-  
cles. decis. 297. in 1. edit. & ref. 256. n. 4. in 2. edit. Molfes. d. c. 2. n. 13. Sayr. de floribus decis. sub tit. de temp. ordin. dec. 6. 2. ubi advertit hodie consulenda esse hac de re bullam Sixti V. incip. Sanctum & salutare, ubi ordinans minoribus, vel majoribus, scienter, aut ignorant, nisi debita diligentia adhibita justus error & probabilis facti ignorancia excusat, à collatione quorumcunque Ordinum, atque adeò ipsius Ton-  
suræ, & ab executione omnium munierum Pontificia-  
lium, eo ipso suspensus est: cuius tamen Bullæ ri-  
gorēt

gorem temperavit postea Clemens V I I I , etiamque quoad hanc partem revocavit , reduxitque ad terminos Iuris, ut observavi alleg. 20. num. 1. novissimè Laurent. de Franchis in *controvers. inter Episcopos & Regul. pag. 83. in resp. ad 25.* advertit Episcopum hac suspensione in duobus casibus non teneri: primò , quando ipso probabiliter ignorantē , alienus clericus furtivē , vel ex simplicitate se in multitudinem ordinandorum ingesserit : secundò , si deceptus esset , juxta ignorantiam facti ; potuit enim esse quod ordinatus detulerit litteras furtivā impletatas à Cancellario sui Episcopi .

**4** Sic etiam Episcopus à prædicta suspensione excusatur , si ordinet extraneum bona fide sub ratiabilitate proprii Episcopi , ut patet ex facto Epiphani , qui subditum alterius in aliena Diœcesi ordinavit , in cap. fin. 9. quest. 2. Ita Majol. de irreg. lib. 4. cap. 2. num. 3. Reginald. d. num. 69. vers. sunt autem , Azor. instit. moral. parte 2. lib. 3. capite 48. quest. 4. §. dubia questionis , Fornar. in tract. de Ordine , cap. 5. §. 4. sub notab. 2. Molfes. in sum. Theologie moralis tract. 2. cap. 2. num. 14. & alii apud Suar. de censur. disp. 31. sect. 1. num. 16. & 17. Jul. Madius de sacram. Ordinis , cap. 4. num. 18. Turrian. de censur. lib. 5. disp. 46. dub. 1. Cherubin. ad constitut. 40. Clementis VIII. schol. 2. Diana moral. resol. tom. 2. tract. 3. resol. 19. i. me citato in hoc loco , Torteblanca d. lib. 2. cap. 13. num. 23. Verū ante factum debent Episcopi hoc maximè effugere , tuin quia in iis , quæ sunt contra jus , & jurisdictionem alterius , non facilè presumenda est ratabilitio : tum etiam quia datur ansa Episcopis promovendi extraneos ad Ordines , hoc quæsito colore . Ita Mandos. Rebuff. & alii apud Quarantam in summa Bullarii , verb. Ordo , vers. amplia hanc extrav. Bonac. d. punct. 4. n. 28. vers. secundò . & d. q. 1. punct. 11. n. 14. respondentes Epiphanium posse excusari in foro conscientiae ratione bonæ fidei , & inadvertentiae .

**5** Episcopus Italus , si aliquem Ordinem conferret clero Ultramontano non habenti licentiam à suo Ordinario , gravius punitur , quia sicut à tali promotus Ultramontanus graviori puniretur poena de Iure , quām si Italus ab Italo , ut statim dicam , ita & promovens , ut tenet Ioan. Monach. in c. 1. num. 4. de temporib. ordin. in 6. & Ioan. Andr. ante num. 1. vers. condigna , quos ref. Et Campanil. d. rub. 9. c. 1. n. 46. imò arbitratia poena puniendum , à collationeque Ordinum suspensum esse tenet Ugolin. d. §. 22. n. 3.

**6** **†** Ultramontani enim si ab Italies in Italia Ordines suscepint à non suo sine dimissoriis proprii Superioris , ex Decreto Clementis in d. cap. 1. declarantur suspensi ipso jure , eorumque dispensatio est reservata Papæ , qua innodati celebrantes fierent irregulares , ut per gloss. verb. suspensus , in d. cap. 1. Navarr. cons. 36. num. 2. de tempor. ordin. Campan. d. c. 1. n. 8. ubi , num. 9. assertit illius Canonis suspensionem non ligare eos , qui non propriè Ultramontani , aut Citramontani appellantur , sed medii ; veluti qui in montibus ipsis degunt , & n. 10. cum Ioan. Monach. n. 3. vers. sed quaro , & Franch. n. 11. in fine , in d. c. 1. contra alios tenet Ultramontanum , qui domicilium acquisivit in Italia , posse Ordinibus donari ab eo qui ratione domicilii ejus est superior , aut ab altero de ejus licentia : & num. 13. assertit prædictam poenam amplecti Ultramontanos etiam minores Ordines , & primam tonsuram assumentes , in quo jam non relinquitur locus dubitationi extante Constitutione Sixti V. contra malè promotos , comprehendente laicos ibi , quemcunque seculariem . Quamvis contrarium teneant Navar. consil. de tempor. ordinat. & consil. 25. & 26. cod. tit. in antiqu. Ugolin. d. §. 22. n. 3. in fine , novissimè S.D.N. Urbanus VIII. in sua Constitutione

contra malè ordinantes , & malè ordinatos , incip. Sæcretis , sub dat. 11. Decembris 1624. approbans , & innovans dictam Clementis Bullam , ac in suo valore , & efficacia permanete declarans dictam Pii II. Constitutionem , sic ait. *Mou proprio. & ex certa scientia , ac matura deliberatione nostra , deq; Apost. potestatis plenitudine venerabilib. Fratrib. Patriarchis , Archiepiscopis , & Episcopis in Italia existentibus tenore presenti prohibemus , ne quovis pretextu , & ex quacumque causa Hispan. Lusitan. Gallos , vel Germanos , aliosque quoscumque Ultramont. & ex quibusvis locis extra Italiam oriundos non solum ad sacros , sed neque etiam ad minores Ordines , vel clericalem characterē promovere audeant , seu presumant , nisi dimissoriales suorum Ordinariorum litteras à nostris , & hujus S. Sedis Nuntiis , seu Collectoribus in illis partibus commorantib. recognitas , probatas & scriptas habeant , eorumve Nuntiorum , seu Collectorum subscriptiones à dilecto filio nostro in alma Urbe Vicario in spiritualibus generali milititer examine , recognita , & probata fuerint , alias promoventes ad annum ab exercitio Pontificalium , promoti verò perpetua suspensionis poenam absque spe dispensationis à Sede Apost. obtainenda incurvant se ipso . Insuper promotos hujusmodi , ac etiam eos , qui cum falsis , vel fictis , aut fiduciariis patrimonii titulis scienter se ad Ordines hujusmodi promoveri fecerint , non solum prædictis , verū etiam majoribus arbitrio nostro & pro tempore existentis Romani Pont. infigendis poenis ; Italos verò si quos in posterum clericali chre. Etere insigniri , vel ad minores Ordines promoveri à alieno Episcopo cum falsis dimissoriis contigerit , etiam si qualitatibus per Concilii Trid. decretum c. 16. sess. 23. requisitis prædicti sint , nihilominus sequita tamen prius desuper Iudicis Ecclesiastici declaratione , fori privilegio minimè gaudere , sed sacrari jurisdictioni , ut ante plenè in omnibus subjicere , & subjectos esse respectivè volumus , siveque , & non aliter per quoscumque Indices Ordinarios , & delegatos , &c.*

Episcopus titularis id est eatum Ecclesiatum , quod in partibus infidelium existunt , clero carens , & populo Christiano , si Ordinem , vel primam Tonsuram sub dito alterius Prælati sine expresso ejus consensu , aut litteris dimissoriis conferat , etiam si in loco exempto , vel nullius Diœcesis , vel in aliquo monasterio cuiuscumque Ordinis resideat , per annum ab exercitio Pontificalium suspensus est , ut habetur in Conc. Trid. sess. 14. de reform. c. 2. latè dixi all. 9. à prima

Ne cuiquam laico alienus Prælatus auderet primam conferre Tonsuram , monuit gloss. verb. clericum , in cap. cùm nullus , de temporib. ordinat. lib. 6. & verb. homini in cap. fin. eod. tit. & libro , Rebuff. respons. seu consil. 1. n. 2. vers. & sic malè , Navar. consil. 30. num. 1. in antiquis , alijs consil. 39. in novis , sub illo tit. de tempor. ordinat. itaut si eam non sibi subdito conferret , suspensionem incurret per annum à collatione Tonsuræ , ut expressè probat text. in cap. fin. dicit. tit. de tempor. ordinat. lib. 6. Rebuff. de litteris dimissor. numero 5. Martin. Fornar. in addition. ad Tolet. de Sacrament. Ordinis , c. 5. numero 3. Azor. institut. moral. part. 2. lib. 3. cap. 49. quest. 4. Lessius de sacrament. disp. 8. quest. unic. puncto 4. num. 26. & d. quest. 1. puncto 11. num. 19. Campan. in diversor. Iuris Canon. rubric. 9. c. 1. num. 16. **†** Laicus enim proprium habet Episcopum , tum respectu spirituum , & annexorum , tum maximè pro suscipiendo Ordinibus ; nam sicut laicum non nisi proprius Episcopus excommunicare valet ( eo quod non nisi in subditos fertur excommunicatio , cap. à nobis , el. 1. de sentent. excommun. cum citatis ab Ugo. lin. de censur. tab. 1. cap. 2. §. 11.) ita & ordinare , cum constet laicum laicum habere Prælatum . Et hæc opilio

nio attento Juris rigore verior est, quamvis contraria absque aliquo bono fundamento tenuerint Guid. Papæ decis. 449 Lap. alleg. 138. n. 11. Navar. conf. 25. in antiqu. alias 21. in novis, incip. Hispanus, sub illo tit. de temporib. ordin. Stephan. Gratian. discept. forens. tom. 4. c. 430. n. 8. Ugolin. de potest. Episc. c. 26. §. 23. n. 1.

<sup>10</sup> Hæc tenus egimus de Episcopo ordinante subditos alterius Episcopi sine licentia proprii, & sine illius litteris dimissoriis, aut commendatioriis; nunc vero agemus de suscipientibus Ordines ab alieno Episcopo sine proprii licentia, seu litteris dimissoriis, quos incurrit pœnam suspensionis ab executione Ordinum susceptorum, probat Pius II. in dict. sua Constitut. incip. Cum ex sacrorum, quam ad littoram posui infra allegat. 17. num. 11. ibi, Si ad aliquem ex sacris Ordinibus se fecerint promoveri, à suorum Ordinum executione ipso jure suspensi sint, & si busmodi suspensione durante in eisdem Ordinibus ministrare præsumperint, eo ipso irregularitatem incurvant, &c. & Concil. Trident. sess. 13. de reformat. c. 8. ibi, si secus fiat, ordinans à collatione Ordinum per annum, & ordinatus à susceptorum Ordinum executione, quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire, sit suspensus, &c. Quorum Jurium suspensio ipso jure incurritur, ut colligitur expressè ex dict. Constitut. Pii II. ibi, ipso jure suspensi sint, &c. & ex Concil. Tridentin. in dict. cap. 8. ibi, sit suspensus: quæ verba inducunt profecto suspensionem ipso jure, ex Felin. in cap. Rodulphus, num. 33. de rescript. & aliis citatis per me de diction. usufreq. dict. 374. & tenet Rota decis. 371. in fine, part. 2. divers.

<sup>11</sup> Ex quo infertur, quod attenta dicta Constitut. Pii II. incurritur ista suspensio ab eo, qui majores Ordines ab alieno Episcopo absque debita facultate suscepit; nam ibi sermo est de promotis ad Sacros Ordines: at vero attenta dispositione Concil. Trid. in d. c. 8. generaliter loquentis, incurritur etiam ab eo, qui minoribus Ordinibus initiatitur, ut advertit Bonac. d. tract. de censuris extra Bullam, disp. 3. quest. 1. punct. 11. num. 17. Nulla habita ratione Constitutionis Sixti V. contra clericos male promotos, eo quod in hac parte redacta sit ad terminos decretorum sacri Concilii Trident. & dictæ constitutionis Pii II. per Clementem VIII. in d. sua constit. incip. Romanum decet Pontificem, pridie Kal. Martii, ann. Incarnat. Dom. 1595. Unde incurret irregularitatem non solum qui functiones Ordinum sacerorum absque dimissoriis susceptorum exercuerit an equam absolutatur à suspensione, ut expressè statuit Pius II. verbis supra relatis, & referunt Suar. de censur. disp. 3. 1. sect. 19. num. 19. ad fin. Filliuc. tract. 17. c. 5. quas. 3. Ugolin. d. §. 23. vers. qui denique. Quarant. de verb. Ordo. vers. quibus sic specialiter; Bonac. d. punct. 11. num. 1. vers. ex quo sequitur, sed etiam qui exercuerit actum Ordini minori sic suscepto deputatum proprium, & peculiarem, solemniter attenta generalitate decreti Concil. Trid. in d. cap. 8. ut resolvunt Navarr. in man. c. 27. n. 163. quem refert Bellet. disquisit. clerical. p. 1. tit. de discipl. cleric. §. 5. n. 62. Quarant. d. verb. Ordo. vers. secundò limita.

<sup>12</sup> Suspensio autem præfata non incurritur quando quis bona fide Ordines recipit ab alieno Episcopo, ut si nesciat prohibitum esse Ordines ab alieno Episcopo absque proprii licentia suscipere, aut si ignorantia inculpabili existimet Episcopum habere debitam facultatem ordinandi, seu tales litteras dimissorias esse sufficienes; quia ista suspensio lata est in dicta Constitut. Pii II. & in decreto Concilii per modum censuræ, censura autem non incurritur absque lethali culpa. Ita Navar. in man. c. 27. num. 155. & Barbos. de Episcop. Pars II.

in c. accepta, de restit. spoliat. prop. 8. n. 32. Suar. d. disp. 3. 1. sect. 1. n. 15. Avila de censur. part. 7. disp. 9. sect. 1. dub. 1. Mar. Alter. d. tom. 2. disp. 9. cap. 6. vers. aliqui censent. Filliuc. tract. 19. num. 175. Bonac. d. puncto 11. num. 15.

<sup>13</sup> In dictam irregularitatem etiam non incidit, qui bona fide Ordines ab alieno Episcopo sine debita facultate suscepit, si susceptorum Ordinum functiones exerceat; quia hic, ut diximus, non detinet vinculo censuræ, cum eam non contraxerit, excusante illum bona fide. Ita Quarant. dict. verb. Ordo, vers. quibus sic specialiter; Bonac. d. puncto 11. num. 15. vers. ex quo.

<sup>14</sup> Idem dicendum videtur de eo, qui temerariè quidem ordinatus est, postea tamen bona fide, & candida simplicitate, per pœnitentiam purgato peccato illius malæ susceptionis, Ordinem exercuerit existmans id sibi licitum esse, maximè attenta dicta Constitut. Pii II. quæ utitur verbo, præsumperit. Ita Navar. Quarant. & alii citati per Bonac. d. puncto 11. num. 16.

<sup>15</sup> Pœna autem adversus Regularem promotum absque dimissoriis sui Superioris Regularis inficta eadem reperitur in d. Constit. Sixti V. qua clerici sacerdtales puniuntur, in vers. ut igitur, ibi, vel cuiusvis ordinis, seu militis Regularis. Verum cum ejus dispositio hodie cesseret, ob aliam Clementis VIII. Sanctionem, ut supra dixi, recurrentum est ad decisionem text. in cap. fin. § 8. distinct. ubi dicitur ne valeat perseverare in Ordine; & Episcopo ejus ordinatori poena imponitur, ut à reliquorum communione sejunctus, suæ tantummodo plebis communione sit contentus, ibi, ubi privatus sit communione catorum, id est, Episcoporum, ut interpretantur Sylvest. verb. suspensio, post num. 6. & Henr. in summ. lib. 13. cap. 38. §. 1

<sup>16</sup> Unde pœnas suspensionis & irregularitatis cum suis declarationibus supra relatas extendendas esse ad Monachos & Religiosos exemptos, qui sine sui Abbatis, suorumque Superiorum licentia Ordines recipiunt ab Episcopo illius, vel alterius diocesis, resolvunt Quarant. d. verb. Ordo, vers. quibus sic specialiter, in princip. Bonac. d. puncto 11. num. 3. ubi n. 4. extendit etiam ad eos, qui ab aliquo Abbatte, aut ab alio habente jura Episcopalia Ordines recipiunt, quia illi non dicuntur ordinati à proprio Episcopo, aut ab alio de licentia proprii Ordinarli, juxta perme dicta supra alleg. 3. n. 10.

<sup>17</sup> Quando Episcopus ordinans clericum, alienæ dicēsis in litteris clericatus attestatur de licentia proprii Episcopi ordinasse, ejus attestationi standum est, ut resolvunt Menoch. de arbitr. lib. 1. q. 76. nu. 10. Gutier. canon. lib. 2. c. 17. n. 30. plures quos refert, & sequitur Carol. de Grassi de effectib. clerical. effectu 1. n. 638.

<sup>18</sup> Qui passus est sine licentia, aut litteris dimissoriis proprii Episcopi, ab alieno ordinari, licet fori privilegio gaudeat, is enim, cui Ordines à non suo Episcopo conferuntur, efficitur clericus, & imprimitur character, d. cap. eos, de tempor. ordin. lib. 6. Bajard. ad Clar. paragraph. fin. quest. 3. 6. numero 25. Carol. de Grassi. d. effectu 1. num. 634. cum seqq. Squillante de privileg. Cleric. cap. 7. dub. 3. num. 29. Diana resol. moral. part. 4. tract. 1. resol. 26. ubi notat id hodie non procedere ex Constitut. S. D. N. Urbani VIII. de ann. 1624. sub die 11. Decembris, secundum quam sic ordinati non gaudent privilegio fori, quod antea tenuerunt Mascal. de probat. concl. 1140. num. 4. Flamin. de resignat. benef. lib. 4. q. 2. num. 83. Gabr. Pereira de manu Regia, part. 2. cap. 26. num. 18. † Nihilominus tamen sit inhabilis ad Beneficia consequenda. Hieron. Gabr. conf. 181. n. 5. lib. 2. Flamin.

d.lib.4.q.2.n.58.Rebuff.consil. I. incip. Ordinatus, & in praxi benef. tit. de litteris dimissor. num. 22. & de pacif. possess. n. 127. Petr. Greg. de re benef. c. 36. n. 12. Carol. de Grass. d. effectu 1. n. 636. & effectu 15. n. 18. Campan. in divers. Iuris Canon. rub. 9. c. 2. n. 1. Seraph. dec. 742. n. 1. ubi tenet quod clericatus collatus à non suo Episcopo non est legitimè collatus, non facta mentione licentiae, tanquam solemnitatis extrinsecæ.

21 Ratio autem hujus resolutionis ea est, quia omnis à jure suspensus tam ab officio, quam à beneficio, nequit beneficia adipisci, sed illorum est incapax, provisioque ei facta est nulla, cap. cùm dilectus, vers. quia nobis, de consuet. ubi gloss. verb. cessavimus, gloss. verb. suspensi, in c. cùm bona, de atat. & qualit. gloss. verb. beneficiis, in fine, in cap. cupientes, §. caterum, de elect. in 6. Nav. in man. c. 25. n. 133. & cons. 25. n. 5. in antiqu. alias cons. 10. in nov. de tempor. ordin. Majol. de irregul. lib. 3. c. 10. n. 10. Ugolin. de censur. tab. 4. de suspensi c. 6. §. 7. n. 4. & c. 8. §. 6. num. 1. Flamin. de resig. lib. 5. quast. 6. num. 84. Azot. instit. moral. p. 2. lib. 6. c. 9. quast. 2. Less. de justit. lib. 2. c. 34. n. 116. Planè hujusmodi promotus est suspensus, ut supra dixi. Ergo beneficia consequi non potest.

22 Amplia hanc inhabilitatem non solum ad eum extendi, qui absque licentia, seu litteris dimissoriis proprii Episcopi ab alieno Ordines sacros accepit, sed etiam ad illum, qui prima Tonsura, seu minoribus Ordinibus insignitus fuerit, illi enim provisiones factæ non subsistunt, additio ad Navar. cons. 27. subd. tit. de tempor. ordin. Ugolin. de Paragr. 234. num. 4.

23 Limita quoad beneficia ante suspensionem obtenta, quibus propter hujusmodi inhabilitatem spoliari non debet, ni voluntariè steterit saltē per annum in ea suspensione, d. cap. cùm bona, de atat. & qual. ubi Anan. num. 5. Si verò tali durante suspensione ministrauerit, quia factus est irregularis, etiam non expectato anno, posset illicet beneficiis privari, per dictam Constit. Pii II.

24 Absolutio suspensionis, contractæ à suscipiente Ordines absque litteris dimissoriis, obtineri potest ab Episcopo: ratio est, quia in d. Constit. Pii II. non reservatur absolutio suspensionis, immò neque dispensatio irregularitatis; tum quia licet Sextus V. absolutionem sibi reservaverit, nihilominus ea Constitutio non attenditur tanquam revocata, & ad terminos Juris communis redacta, per Clemētem VIII. ut supra notavi: tum denique quia hæc facultas datur Episcopo in Concil. Trid. d. c. 8. ad fin. ibi, quandiu proprio Ordinario videbitur expedire, id est, quando suo placuerit Ordinario, vel futuro successori, Suar. dicta disp. 3. 1. selt. 1. n. 20. Petr. de Ledesm. in sum. ubi de sacram. Ordinis, c. 8. concl. 3. Tiber. de instruct. ad Ordines, c. 7. q. 5. vers. tertio, Marcel. Vulpe in praxi, c. 8. n. 1. me citato in hoc loco, Ciarlin. controv. forens. lib. 1. c. 46. n. 27. & sic ad hoc ut talis fiat capax, & possit beneficium retinere, sufficit ratihabitio proprii Episcopi Majol. de irregul. lib. 1. c. 10. n. 1. Bonac. de sacram. disp. 8. q. un. punct. 4. n. 15. Ciarlin. d. lib. 1. c. 46. n. 26.